PAGE		PAGE
Adjecere bonæ paulo plus artis Athenæ,	143	Ætatis cujusque notandi sunt tibi mores,	150
Adolescentem verecundum esse decet,	289	Ætæna,	448
Adspice, aratra jugo referunt suspenda juveni,	425	Ævo rarissima nostro simpli- citas,	270
Adspirat primo Fortuna labori,	444	Ævum longius destruit in- gentes animos,	213
Adversa ex secundis, ex ad- versis secunda noscuntur,	329	Affabilitas et comitas,	48
Adversa res, sic secundas immoderate ferre, leviti- tatis,	42	Agnosco veteris vestigia flammæ,	448
Adversum stimulum calces, inscitia est,	415	Agnum pinguem,	294
Adulandi gens laudat ser- monem indocti,	160	Agricola	22
Adulationi fœdum crimen servitutis,	390	Agriculturarum voluptates,	24
Ægrescere lætis rebus,	379	Alexander,	175
Ægrescitque medendo,	468	Alicunde, nihil est dictu fa- cilius,	416
Ægri somnia vana,	146	Aliena negotia curo, excus- sus propriis,	118
Ægrotis recta consilia damus, quam valemus,	400	Aliena nobis, nostra plus aliis placent,	471
Ægroto, dum anima est, spes est,	74	Aliena vitia in oculis habe- mus,	365
Æneadum genetrix, homin- um divumque voluptas,	215	Aliena ut cures, tantumne ab re tua otii tibi?	405
Æneas,	440	Aliena ut melius videant quam sua!	407
Æquâ lege Necessitas sorti- tur insignes et imos,	92	Alieni appetens, sui pro- fus,	338
Æqua Tellus recluditur,	92	Alienis non gravis,	311
Æquabilitas juris,	68	Alieno in loco hand stabile regnum est,	345
Æquam memento rebus in arduis servare mentem,	86	Alienum æs homini ingenuo acerba est servitus,	471
Æquatio honorum,	49	Alii homines magis quam alii mores,	393
Æquitas lucet ipsa per se,	38	Aliorum famam extendere,	322
Æquum est, peccatis veniam poscentem reddere rur- sum,	110	Aliorum vitia cernere,	65
Æra nitent usu,	268	Aliquid mali esse propter vicinum malum,	315
Æs debitorem leve; grave inimicum facit,	471	Aliter catuli longe olent, ali- ter sues,	296
Ætas imbecilla,	117	Alitur vitium vivitque te- gendo,	435
Ætas parentum, pejor avis tulit nos nequiores,	95	Aliud clausum in pectore, aliud in linguâ habere,	338
Ætas succedit ætati,	20	Aliud Cupido, mens aliud suadet,	244
Ætas transiit, quam cito,	418	Alium silere quod voles, primus sile,	351
Ætas volatilis labitur occulte fallique,	246	Alpha penulatorum,	228

	PAGE		PAGE
aureus,	456	Amicus est' is, qui in re	
idem,	31	dubiâ te juvat, ubi re est	
rixatur de lanâ sæpe		opus,	296
inâ,	137	Annis dum defuât, rusticus	
manu fert lapidem,		expectat,	126
em ostentat alterâ,	290	Amor,	79, 294, 308, 311, 403
deripere, jus non est,	51	Amor animi arbitrio sumi-	
us sic altera poscit		tur, non ponitur,	472
n res,	156	Amor est credula res,	267
tium iræ, amoris re-		Amor et melle et felle est	
401	facundissimus,	295	
tum perjuriam ridet Ju-		Amor longe valentior ad ob-	
270	tinendum quam timor,	327	
et sapere vix Deo		Amor nullis est medicabilis	
471	herbis,	238	
oportere, ut si ali-		Amor omnibus idem,	434
30	Amor verus et fictus non		
aliquid surgit de		facile dijudicatur,	72
224	Amoris vitia,	120, 403	
ruas spargere voces in		Amoto quæramus seria	
442	ludo,	107	
no,	334	Ampliat ætatis spatium sibi	
no mortales falsos fieri		vir bonus,	232
338	An et lacrymæ simulare do-		
iosâ paupertate hic		centur,	267
162	An secretum iter et fallentis		
osæ comæ divinum		semita vitæ,	139
439	An sua cuique deus fit dira		
.	307	cupido,	463
falsi,	257, 297, 328	Anguis latet in herbâ,	426
ferre jugum pariter		Animi cultus quasi quidam	
83	humanitatis cibus,	62	
tia immortalis,	203	Animi dormientium,	27
tia facit secundas res		Animi exercitâdo levân-	
28	tur,	23	
tia nihil aliud nisi		Animi hominum sunt di-	
28	vini,	28	
tia nihil fictum,	29	Animi ingenui est, cui mul-	
tisæ fores,	73	tum debeas, eidem plurim-	
tisæ vinculum,	9	um velle debere,	70
is multos numerabis,		Animi labes nec diuturnitate	
258	vanescere nec annibus elui		
um lædere ne joco qui-		potest,	57
471	Animo imperabit sapiens,		
um perdere est damno-		stultus serviet,	472
471	Animos immortales,	28	
um potius quam dic-		Animos nil magnæ laudis	
336	egentes,	454	
is certus in re incertâ		Animos doctrinâ excola-	
30	mus,	6	

	PAGE		PAGE
Animos permanere arbitramur consensu nationum,	63	Ardua cervix argutumque caput,	434
Animus rege, qui, nisi parret, imperat,	127	Ardua molimur,	271
Animus,	251	Ardua virtutem profert via,	375
Animus æquus optimum est ærumnæ condimentum,	306	Argilla quidvis imitaberis udâ,	143
Animus celestis,	26, 64, 332	Argumenta plus quam testes,	69
Animus dux atque imperator vitæ mortalium,	337, 341	Argumentum pessimi turba est,	366
Animus est retinendus omnibus piis,	35	Argutos inter strepit anser olores,	428
Animus facit nobilem,	371	Arma amens capio, nec sat rationis in armis,	444
Animus incorruptus, æternus, rector humani generis,	342	Ars prima regni posse te invidiâ pati,	345
Animus omnia vincit,	263	Artem pudere proloqui,	61
Animus qualis sit in corpore,	63, 64	Artemque repono,	454
Animus, quod perdidit, optat,	274	Artes, quæ ad humanitatem pertinent,	5
Anni euntes singula de nobis prædantur,	143	Artium magnarum altitudo,	60
Annulus in digito subternatur habendo,	216	Ascanius,	449
Annus,	252	Asperæ facetiæ,	390
Ante effigies majorum ponemores,	168	Asperius nihil est humilicum surgit in altum,	75
Ante tubam acer tremor occupat artus,	468	Assen para et accipe auream fabulam,	319
Antiphates trepidi Iaridis ac Polyphemus,	181	Assentatores,	403
Apelles,	60	Assiduitas in hominum oculis,	202
Aperto vivere voto,	276	Astræa,	238
Apes,	439, 459	At vos incertam funeris horam quæritis,	331
Apparent rari nantes in gurgite vasto,	436	Athenæ,	143
Appetitus,	43	Auctoris garrulitas,	230
Arbiter elegantiæ,	390	Audacia certe laus erit si vires deficiant,	330
Arbitrio popularis auræ,	93	Audacia pro muro habetur,	341
Arcades ambo,	427	Audax omnia perpeti gens humana,	77
Arcadii quæso miserescite regis,	462	Aude aliquid carcere dignum, si vis esse aliquis,	157
Arcana imperii,	383	Audendo bella expeditas,	378
Arcanum neque scrutaberis illius unquam,	137	Audendo magnus tegitur timor,	210
Arcum intenso frangit, animum remissio,	472	Audendum est; fortes adjuvat ipsa Venus,	418
Ardens evexit ad æthera virtus,	455	Audentem fors Venusque juvant,	270
		Audentes Fortuna juvat,	270
		Audentior ibo in casus omnes,	464

	PAGE		PAGE
Augescent aliae gentes, aliae minuuntur,	219	Bene præcipiunt, qui vetant quidquam agere quod dubites,	38
Augures,	54	Bene qui latuit, bene vixit,	259
Augurium futurorum inhæret in mentibus,	63	Bene vult, est nequam verbum, nisi qui benefacit,	310
Auræ popularis arbitrio,	93	Benefacta male locata, malefacta arbitror,	49
Aurea ætas,	236, 237	Beneficia eo usque læta sunt, dum exsolvi posse videntur,	385
Aurea nunc vere sunt sæcula,	271	Beneficium accipere libertatem est vendere,	472
Auream quisquis mediocritatem diligit,	87	Beneficium collocare,	39
Aureus alter,	456	Benevolentia,	47
Auri sacra fames,	446	Benignus etiam dandi causam cogitat,	472
Auro pulsa fides; auro venalia jura,	332	Bibat aut abeat,	66
Aurum fortuna invenitur; naturam ingenium bonum,	303	Bis ad eundem,	73
Aurum per medios ire satellites amat,	96	Bis dat, qui cito dat,	481
Aut amat aut odit mulier, nihil est tertium,	472	Bis emori est alterius arbitrio mori,	472
Aut bibat aut abeat,	66	Bis gratum, quod dato opus est, ultro si offeras,	472
Aut prodesse volunt aut delectare volunt,	154	Bis vincit, qui se vincit in victoria,	472
Avaritia,	24, 32, 200, 329	Blanditiæ virorum,	187
Avaritiæ et honorum cæca cupido,	220	Bœotum in crasso jurares aère natum,	142
Avarus,	108	Bona petere a se,	21
Avidos vicinum funus ut ægros,	112	Bona ei, qui scit uti; illi, qui non utitur recte, mala,	405
Avīs rara in terris,	164	Bonâ in uxore tanto major laus, quanto in malâ plus culpæ,	396
Auxilia humilia firma consensus facit,	472	Bonæ mentis soror est paupertas,	274
		Bonarum rerum consuetudo est pessima,	473
B		Boni aliquid afferre,	17
Bacchus,	419	Boni plus insciens quis fecit,	291
Barbula,	13	Bonis invident in civitate, quis opes nullæ sunt,	339
beatissimus,	327	Bonis nocet, quisquis percipere malis,	473
beatuſ ille, qui procul negotiis paterna rura exercet,	105	Bono ingenio me esse ornatam, quam auro multo malo,	303
belli eventus,	198	Bono vinci satius est quam malo more injuriam vincere,	343
belli jus,	3, 191		
belli portæ claudentur,	439		
bello vivida virtus,	455		
belluam inter et hominem hoc interest,	36		
bellum ita suscipiatur ut nihil, nisi pax quaesita videatur,	41		
ene cui deus obtulit parcâ, quod satis est, manu,	97		

	PAGE		PAGE
Bonus animus in malâ re, dimidium est mali, . . .	302	Caret periculo, qui, etiam cum est tutus, caret, . . .	473
Bonus esse quam videri ma- vult, . . .	341	Cari sunt parentes, cari liberi, propinqui, . . .	39
Bonum est fugienda adspi- cere in alieno malo, . . .	473	Carior est diis homo quam sibi, . . .	176
Bonus vir. Quis? . . .	135	Carmine fit vivax virtus, . . .	265
Bonus vir, quicum in tene- bris mices, . . .	51	Carpe diem, quam minimum credula postero, . . .	78
Breve et irreparabile tempus omnibus est vitæ, . . .	466	Carpe viam, terrestria quan- do mortales animas vi- vunt, . . .	121
Breve sit, quod turpiter audes, . . .	169	Catilinam quocunque in populo videas, . . .	132
Breve tempus ætatis, satis est longum ad bene viven- dum, . . .	25	Cato, . . . 84, 97, 139, 205, 208	208
Breve tempus longum est imparatis, . . .	18	Causa latet, vis est notissi- ma, . . .	242
Brevis hic' est fructus homullis, . . .	222	Causas cognoscite rerum, quid sumus, . . .	278
Brevis vita a naturâ nobis data est, . . .	21	Cave ne quidquam incipias, quod post pœniteat, . . .	473
Britannos penitus toto divi- sos orbe, . . .	424	Cedant arma togæ, . . .	17
Brutus, . . .	182	Cede repugnanti; cedendo victor abibis, . . .	271
C			
Cacoëthes scribendi insana- bile multos tenet, . . .	166	Censura dat veniam corvis, vexat columbas, . . .	159
Cæcus amor sui, . . .	79	Census amicitias dat; pau- per ubique jacet, . . .	254
Cæsar, . . .	209	Centum doctûm consilia solo hæc devincit Fortuna, . . .	302
Cæstus artemque repono, . . .	454	Centum errant annos, voli- tantque hæc litora circum, . . .	458
Callidi rerum æstimatores, . . .	34	Cerberus et Furiæ nusquam sunt nec possunt esse, . . .	223
Camilla, . . .	462	Cereus in vitium flecti, monitoribus asper, . . .	150
Candida pax homines; trux deceat ira feras, . . .	272	Certa amittimus dum certa petimus, . . .	302
Candida de nigris, et de can- dentibus atra, . . .	246	Certa dominorum domus et cæteri servi non sunt hic, . . .	391
Candidato virtus, prohibas, non linguæ volubilitas, . . .	10	Chaos, . . .	456
Cantabit vacuus coram la- trone viator, . . .	172	Chartæ perituræ, . . .	157
Canum, varum, ventriosum, . . .	315	Cicero, . . .	173
Capax imperii, consensu om- nium nisi imperasset, . . .	392	Cinerem aut manes id credis curare sepultos, . . .	449
Capit omnia tellus, quæ genuit, . . .	212	Cineri gloria sera est, . . .	227
Captum te nidore suæ putat ille culinæ, . . .	164	Citius venit periculum cum contemnitur, . . .	473
		Cives servare major est patriæ patri, . . .	364

	PAGE		PAGE
Civile bellum, . . .	71, 73	Concordia discors, . . .	238
Civis Romanus, . . .	196	Concordiâ parvæ res cres-	
Civitas magna, . . .	198	cunt, . . .	342
Civitates condere novas aut		Condit quisque diem colli-	
conservare jam condi-		bus in suis, . . .	103
tas, . . .	67	Conjugium, . . .	39
Clarissimo cuique plures		Conjunctio animi maxima	
curas, majora pericula su-		est cognatio, . . .	473
beunda, . . .	382	Conjux non doctissima, . . .	229
Clarorum, non minus otii		Consanguineus leti sopor, . . .	457
quam negotii rationem ex-		Conscia mens ut cuique sua	
tare oportere, . . .	11	est, . . .	255
Clarum et venerabile no-		Conscia mens recti famæ	
men, . . .	214	mendacia ridet, . . .	257
Cælestis ira quos premit,		Conscientia bene actæ vitæ	
miseros facit, . . .	363	est jucundissima, . . .	22
Cæli scrutantur plagas, . . .	55	Conscientiæ rectæ voluntatis, . . .	72
Cælo tegitur, qui non habet		Conscientiæ magna vis	
urnam, . . .	212	est, . . .	16
Cælum ipsum petimus stul-		Consensio omnium gentium	
titiâ, . . .	77	lex natura putanda est, . . .	63
Cælum non animum mutat,		Consilia, . . .	193, 323, 202
qui trans mare currit, . . .	133	Consilia eventis pondera-	
logas amantem irasci, amare		mus, . . .	12
si velis, . . .	473	Consilia fortissima sunt tu-	
logi qui potest, nescit mori, . . .	346	tissima, . . .	195
olor adversi Solis ab ictu,		Consilio melius vincas quam	
. . .	242, 453	iracundiâ, . . .	473
olumba, . . .	453	Consilium bonum, . . .	300
olumbas censura vexat, . . .	159	Consuetudinis magna vis	
omes facundus in viâ pro		est, . . .	65
vehiculo est, . . .	473	Consuetudo loquendi magis-	
omes minore sum futurus		tra, . . .	335
in metu, . . .	105	Contemni gravius est stulti-	
ommemoratio est quasi		tiæ quam percuti, . . .	474
exprobratio immemoris		Contra audentior ito, . . .	455
beneficii, . . .	31, 399	Contra felicem vix Deus	
ommissa celans, . . .	235	vires habet, . . .	474
ommodus esse opinor du-		Conviva satur, . . .	109
plici spe uti, . . .	417	Copia fecit fastidium, . . .	188
ommodi naturâ diver-		Corpora defatigatione et ex-	
sorium, non locum habi-		ercitatione ingravescunt, . . .	23
tandi dedit, . . .	27	Corporum non viribus sed	
ompece mentem, . . .	79	consilio res magnæ gerun-	
omponitur orbis regis ad		tur, . . .	22
omplum, . . .	76	Corpus sine pectore, . . .	128
ompositum jus fasque ani-		Corruptissimâ republicâ le-	
mo, sanctosque recessus		ges plurimæ, . . .	384
mentis, . . .	277	Corvis dat veniam, . . .	159
ompositum miraculi causâ,	389	Corvo rarior albo, . . .	167

	PAGE		PAGE
Corvus tacitus si pasci posset, plus dapis haberet, . . .	137	Culpam levare, . . .	196
Crambe repetita, . . .	167	Culpam Poena premit comes, . . .	103
Cras, . . .	348, 372	Cultura potentis amici dulcis inexpertis, . . .	138
Cras hoc fiet, . . .	280	Cum quod datur spectabis, et dantem adspice, . . .	348
Cras vives, hodie jam vivere serum est, . . .	231	Cuncta mortalium incerta, . . .	382
Crassa Minerva, . . .	116	Cuncta prius tentata, sed immedicabile vulnus, . . .	238
Crastina quid volveret aetas, scire nefas homini, . . .	380	Cuncta terrarum subacta, praeter atrocem animum Catonis, . . .	84
Credat Judaeus Apella, . . .	113	Cunctas nationes populus aut primores aut singuli regunt, . . .	385
Credidimus blandis, quorum tibi copia, verbis, . . .	267	Cupiditates honoris in maximis animis, . . .	38
Credula turba sumus in vitium, . . .	257	Cupiditates prius quam leges, . . .	200
Credula res amor est, . . .	267	Cupiditatis sitis, . . .	32
Credula vitam spes fovet, . . .	422	Cupido dominandi, . . .	390
Credunt homines id, quod volunt, . . .	4	Cur ante tubam tremor occupat artus, . . .	468
Crescentem sequitur cura pecuniam, . . .	96	Cur eget indignus quisquam, te divite, . . .	118
Crescit indulgens sibi dirus hydrops, . . .	85	Cur non, ut plenae vitae conviva, recedis, . . .	222
Crescit occulto velut arbor aëvo fama Marcelli, . . .	79	Cura interdum nullam medicabilis arte, . . .	261
Cretæ an carbone notandi, . . .	119	Curæ leves loquuntur, ingentes stupent, . . .	350
Crimine ab uno disce omnes, . . .	442	Curæ metusque, . . .	218
Cruda deo viridisque senectus, . . .	457	Curæ est sua cuique voluptas, . . .	270
Crudeles gaudent in tristi funere fratris, . . .	220	Curibus parvis missus in imperium magnum, . . .	460
Crux est si metuas, quod vincere metuas, . . .	2	Curiosus nemo est, quin sit malevolus, . . .	306
Cui bono, . . .	9	Cursu pedum praevertere ventos, . . .	462
Cui non conveniet sua res, ut calceus olim, . . .	133	Cursus est certus aetatis et una via naturæ, . . .	23
Cui placet alterius, sua mirum est odio sors, . . .	134	Curtæ nescio quid semper abest rei, . . .	99
Cui prodest scelus, is fecit, . . .	360	Cyclops, . . .	448
Cui Pudor et Justitiæ soror quando ullum inveniet parem, . . .	81		
Cui pulchrum fuit in medios dormire dies, . . .	126	D	
Cui serit—Diis immortalibus, . . .	22	Da locum melioribus, . . .	417
Cujus vulturis hoc erit cadaver, . . .	231		
Cujusvis hominis est errare, . . .	20		
Culpam, . . .	72		

PAGE	PAGE
Da spatium vitæ, multos da,	Desinat in piscem mulier for-
Jupiter, annos, . . . 175	mosa superne, . . . 146
Dabit Deus his quoque	Desine fata deum flecti spe-
finem, 437	rare precando, 458
Damnosa quid non imminuit	Deteriores omnes sumus li-
dies, 280	centia, 406
Dare pondus idonea fumo, . 280	Detur aliquando otium qui-
Das aliquod famæ, quæ car-	esque fessis, 346
mine gratior, 117	Deus, . . . 35, 52, 63, 304, 316
Dat veniam corvis, vexat	Deus cum semel coepit pre-
censura columbas, . . . 159	mere felices, urget, . . . 363
Davus sum, non Ædipus, . 400	Deus est profecto, qui, quæ
De aliis quam alios de te sua-	nos gerimus, auditque et
vius est fieri doctos, . . 304	videt, 292
De nihilo nihil, 279	Deus est in pectore nos-
Decies repetita placebit, . 155	tro, 264
Decipere me haud potes, . 315	Deus est qui viget, qui sentit, 36
Decipimur specie recti, . 147	Deus is, cujus hoc templum
Dedecore nihil est detesta-	est omne, 35
bilius, 18	Deus valet ima summis mu-
Deidiscit animus sero, quod	tare, 82
didicisti diu, 357	Devenere locos lætos, et
Definitio iudiciorum æquo-	amœna vireta, 458
rum, 16	Di, 181, 195, 219
Deformius nihil est arde-	Di majorum umbris tenuem
lione sene, 229	et sine pondere terram, . 167
Delatores, genus hominum	Di nos quasi pilas homines
publico exitio reper-	habent, 291
tum, 385	Di tibi divitiis dederunt, ar-
Delere licebit, quod non edi-	temque fruendi, 128
deris, 155	Dic, quibus in terris et eris
Deliberando sæpe perit oc-	mihî magnus Apollo, . . 426
casio, 474	Dicendi facultas, 336
Deliberandum est diu, quod	Dictum sapienti sat, . . . 417
statuendum est semel, . 474	Diem, aquam, solem, hæc
Deliramus interdum senes, . 296	argento non emo, 289
Delirant reges, plectuntur	Dies ultima semper expect-
Achivi, 126	tanda homini, 241
Demissi si quid iracundiâ	Difficile est longum subito
deliquere, pauci sciunt, . 340	deponere amorem, 5
Demosthenes, 173	Difficile est imitari gaudia
Denique non omnes eadem	falsa, 423
mirantur amantque, . . 143	Difficile est satiram non
Deorum cultus, 52	scribere, 157
eos quoniam propius con-	Difficilem oportet aurem
tingis, 120	habere ad crimina, . . . 474
esidia primo invisâ, postre-	Difficilis, facilis, jucundus,
mo amatur, 396	acerbus es idem, 233
esidia vitanda est improba	Difficilis, querulus, lauda-
Siren, 119	tor temporis acti, 150

	PAGE		PAGE
Digito monstrarier et dicier hic est,	275	Doctrina sed vim promovet insitam,	102
Dignitas non ex domo,	46	Doctrinâ animum excolere,	6
Dignum laude virum Musa vetat mori,	103	Doctum imitatore[m] et vivas hinc ducere voces,	153
Diis proximus ille est,	75	Dolendi modus est, non ti- mendi,	326
Dimidium facti, qui cœpit, habet,	126	Dolor animi gravior est quam corporis dolor,	474
Diruit, ædificat mutat quad- rata rotundis,	125	Dolor plerumque etiam ven- ustos facit,	320
Disce, puer, virtutem ex me, fortunam ex aliis,	469	Dolorem, summum malum judicans,	36
Discipulus est priori poste- rior dies,	474	Doloris levatio,	71, 72, 323
Discit enim citius quod quis deridet quam quod probat,	142	Domi habuit, unde dis- ceret,	411
Discite justitiam moniti et non temnere deos,	458	Domini pudet non servitu- tis,	357
Discordiâ maximæ res dila- buntur,	342	Dominum videre plurimum in rebus suis,	285
Discordia quo miseros per- duxit cives,	424	Domitianus,	398
Discors concordia,	238	Domum suam cœrcuit, quod arduum est,	397
Discrimina ordinum dignita- tumque custodias	201	Domus domino honestanda,	46
Disjecti membra poëtæ,	111	Domus quassata,	258
Ditis janua atri,	455	Dona præsentis cape lætus horæ,	95
Diu apparandum est bellum ut vincas celerius,	474	Donec eris felix, multos nu- merabis amicos,	258
Diu quid est in hominis vitâ, 25, 366		Dormientium animi divini- tatem declarant,	27
Diu (res si qua diu mortali- bus ulla est) viximus,	467	Dos,	288
Dives qui fieri vult, et cito vult,	183	Dos est magna parentium virtus,	97
Divinæ particulam auræ,	117	Dubiam salutem qui dat afflictis, negat,	352
Divisum sic breve fiet opus,	230	Dubitatio cogitationem sig- nificat injuriæ,	38
Divites,	304, 331	Ducis ingenium res adversæ nudare solent,	122
Divitiæ grandes homini sunt vivere parce,	225	Dulce est desipere in loco,	105
Divitiæ si prudentem red- dere possent,	144	Dulce et decorum est pro patriâ mori,	93
Divitiarum et formæ gloria fluxa et fragilis,	337	Dulce mihi furere recepto amico,	87
Dixi omnia, quum hominem nominavi,	321	Dulces moriens reminiscitur Argos,	467
Docere juventutem,	54	Dulcis inexpertis cultura potentis amici,	138
Dociles imitandis turpibus ac pravis omnes sumus,	182	Dum fata sinunt, vivite læti, 344	

	PAGE		PAGE
loquimur, fugerit in-		Equitis quoque jam migra-	
etas,	78	vit ab aure voluptas, . . .	142
moliuntur, dum com-		Eradenda cupidinis pravi	
ur, annus est,	406	sunt elementa,	99
ne ob malefacta pere-		Errare malo cum Platone	
parvi aestimo,	293	quam cum istis vera sen-	
viros annique sinunt,		tire,	63
ate labores,	272	Erras, me decipere haud po-	
et vosmet rebus ser-		tes,	315
secundis,	438	Error,	119
urgens in rebus eges-		Ergo fungar vice cotis, . . .	152
.	430	Erubuit: salva res est, . . .	412
i, sed levius fit patien-		Esse aliquid Manes nec	
.	81	pueri credunt,	159
		Esse quam videri bonus ma-	
E		lebat,	341
ea,	129, 242	Esse quam videri non tam	
utem similia omnia;		multi volunt præditi vir-	
es congruunt,	415	tute,	32
.	223	Est aliquid unius sese do-	
untur opes, irrita-		minum fecisse lacertæ, . . .	162
ta malorum,	238	Est deus in nobis; agitante	
s facile habetur sine		calescimus illo,	257
no,	339	Est deus, occultos qui vetat	
portu navigo	401	esse dolos,	420
risi quod ineptus		Est etiam, ubi profecto dam-	
illos Rufillus,	112	num præstet facere quam	
e autem novi, quam		lucrum,	292
soleas impotens,	406	Est genus hominum, qui	
e intus et in cute		esse primos se omnium	
,	278	rerum volunt,	403
ugaces, Postume, Pos-		Est locus extremis Scythiæ	
e labuntur anni,	89	glacialis in oris,	244
quam brevibus pere-		Est miser nemo, nisi com-	
ingentia causis,	76	paratus,	358
tiæ arbiter,	390	Est miserorum ut malevo-	
endi vis,	52	lentes sint atque invid-	
entia, 47, 52, 58, 323,	336	ant bonis,	293
entia comes pacis,	67	Est modus in rebus,	108
campi,	459	Estne dei sedes nisi terra et	
prece tu piscis,	276	pontus et aer,	214
o mala,	318	Est nobis voluisse satis: nec	
it mores nec sinit esse		munera parva respueris, . . .	423
.	264	Est profecto deus, qui, quæ	
gia præfulgebat, quod		nos gerimus, auditque et	
videbatur,	384	videt,	292
ri de grege porcum,	128	Est proprium stultitiæ alio-	
rum docuere sub armis		rum vitia cernere,	65
litare solo,	434	Est quâdam prodire tenuis,	
		si non datur ultra,	124

	PAGE		PAGE
Est quaedam flere voluptas,	260	Exigui numero, sed bello vi-	
Est sapientis, quidquid homi-		vida virtus,	455
ini accidere possit, modice		Expende Hannibalem, quot	
ferre,	19	libras in duce summo,	174
Est, ut nunc multi, dives		Experto credite,	468
tibi, pauper amicis,	164	Expertus metuit,	138
Et genus et virtus, nisi cum		Extinctus amabitur idem,	141
re vilior algâ est,	120	Extra fortunam est, quic-	
Et mihi res, non me rebus		quid donatur amicis,	230
subjungere conor,	123	Extrema primo nemo ten-	
Et nunc omnis ager, nunc		tavit loco,	361
omnis parturit arbos,	425		
Et teneo melius ista quam		F	
meum nomen,	229	Fabius,	460
Etiâ illud quod scias ne-		Fabula nullius veneris, sine	
sciveris,	300	pondere et arte,	153
Etiâ oblivisci, quod acis,		Facies, divitiâ brevi dila-	
interdum expedit,	474	buntur,	342
Etiâ sanato vulnere cicat-		Facies non omnibus una,	239
rix manet,	475	Facile est imperium in	
Evertère domos totas optan-		bonos, omnes, quam vale-	
tibus ipsis di faciles,	171	mus, recta consilia ægro-	
Euge tuum et belle,	276	to damus,	400
Euryalus,	464	Facile princeps,	13
Ex aliis sumere exemplum		Facilis descensus Averno,	455
sibi,	411	Facilius crescit, quam in-	
Ex animo an de industriâ		choatur dignitas,	373, 475
paulum interesse censes	402	Facinus inest in dubita-	
Ex corporum vinculis qui		tione,	50
evolaverunt, ii vivunt,	35	Facinus magnum et memora-	
Ex fumo dare lucem,	150	bile non fit sine periclo,	406
Ex vitâ discedo, tanquam ex		Facinus, quos inquinat,	
hospitio,	27	æquat,	210
Excidit quicquid licet; illi-		Facit indignatio versum si	
cita amantur,	363	natura negat,	158
Excudent alii spirantia mol-		Faciunt ne intelligendo, ut	
lius æra,	460	nihil intelligant,	399
Exeat aula, qui volet esse		Facti crimen habet, qui taci-	
pius,	214	tum scelus cogitat,	181
Exegi monumentum ære		Factiones,	188, 190
perennius,	101	Facundia,	171
Exemplo quodeunque malo		Fallentis semita vitæ,	139
committitur, auctori dis-		Falsa sunt finitima veris,	61
plicet,	178	Falsum est, testamenta hom-	
Exemplum magnum ex ini-		inum speculum esse mo-	
quo,	389	rum,	326
Exigua est virtus præstare si-		Falsus honor,	135
lentia rebus,	272	Fama,	247, 369, 449
Exigua pars est vitæ quam			
nos vivimus,	366		

	PAGE		PAGE
haud semper errat,		Flectere si nequeo superos,	
ando et elegit, . . .	396	Acheronta movebo, . . .	461
damna,	189	Flos purpureus,	466
mitis tanto major est		Flumina jam lactis, jam flu-	
a virtutis,	174	mina nectaris ibant,	237
extendere factis, hoc		Formina varium et mutabile	
ctis opus,	466	semper,	452
ab hoste doceri,	245	Fœnum habet in cornu ;	
iam invenient,	466	longe fuge,	111
r facinus is, qui judi-		Forma anceps bonum mor-	
fugit,	475	talibus,	350
linguis,	92	Forma bonum fragile est,	274
et ambitio,	320	Forma et pudicitia,	176
li calices quem non		Forma nec æternum, aut	
ve disertum,	129	cuiquam est fortuna pe-	
ter et amplius quos		rennis,	331
ta tenet copula,	79	Formæ non ullam fata de-	
as nutrix est iracun-		dere moram,	419
da,	475	Formica,	107, 451
ille tamen corvo quo-		Formosa facies muta com-	
rrior albo,	167	mendatio est,	475
qui potuit rerum cog-		Fors æqua merentes respicit,	379
ere causas,	432	Forsan et hæc olim memin-	
quisquis novit famu-		isse juvabit,	438
regemque pati,	363	Forsan miseros meliora se-	
fugiendo in media		quentur,	469
ruitur,	191	Forsitan et nostrum nomen	
quam sortem patiun-		miscebitur istis,	272
omnes, nemo recusat,	358	Fortes adjuvat Venus,	418
m tuetur principem ;		Fortes fortuna adjuvat, 191,	415
ius fides,	364	Fortes viros subitis terreri,	390
or seges est alienis		Fortioribus deos adesse,	394
per in agris,	270	Fortis,	190
t opus, redolentque		Fortis dolorem summum	
no fragrantia mella,	439	malum judicans,	36
at decurrere velox		Fortiter malum qui patitur,	289
ulus angustæ vitæ,	170	Fortiter occupa portum,	79
die si quid prodegeris,	290	Fortuna, 30, 33, 72, 100, 106,	
omnia, tanquam flos-		176, 198, 292, 302, 306,	
decidunt,	48	338, 345, 364, 371, 455.	244, 466
in verbis,	402	Fortuna adjuvat fortes,	244, 466
non intrat unquam re-		Fortuna belli semper anci-	
na limen,	361	piti in loco est,	352
nusquam tuta,	451	Fortuna cæca,	30
ut anima, unde abiit,		Fortuna fortes metuit, igna-	
nunquam redit,	475	vos premit,	359
tes lumine terram So-		Fortuna furit minor in par-	
na,	279	vis,	351
na,	443	Fortuna magna,	194, 198
		Fortuna miserrima tuta est,	262

	PAGE		PAGE
Fortuna multis dat nimis, satis nulli,	233	Futurorum augurium in-hæret in mentibus, . . .	63
Fortuna nimium quem fovet, stultum facit, . . .	475	Futurarum rerum scientiam ne utilem esse arbitror, . .	55
Fortuna non mutat genus, .	106	Futurum,	54
Fortuna nunquam sistit in eodem statu,	1		
Fortuna occæcat animos, . .	191	G	
Fortuna opes auferre non animum potest,	359	Galli, 3, 4, 192,	377
Fortuna secunda,	263	Garamantas super et Indos proferet imperium,	460
Fortuna virtutem sequitur, .	190	Gaudens viam fecisse ruina,	206
Fortuna vitrea est, tum, cum splendet, frangitur, .	475	Geminus horoscope, varo producis genio,	282
Fortunæ magnæ,	12	Genius,	145
Fortunati ambo, si quid mea carmina possunt,	465	Genus humana ruit per vetitum nefas,	77
Fragili quærens illidere dentem offendet solido, .	116	Genus durum sumus,	238
Frangas citius quam corrigas, quæ in pravum induruerunt,	334	Genus et proavos vix ea nostra voco,	249
Fraus,	196, 204	Genus ingenio improbant, .	316
Frons prima multos decipit, .	285	Genus irritabile vatium, .	144
Fronte politus astutam servas sub pectore vulpem, . .	281	Gigantum modo bellare cum diis,	21
Fronti nulla fides,	159	Gloria, 40, 48, 114,	174
Fruges consumere nati, . . .	126	Gloria solida quædam res, non adumbrata,	65
Frui paratis et valido mihi dones,	82	Gloria spreta,	188, 193
Fuge magna,	132	Gloria virtutis, optima hæreditas,	44
Fugere pudor, verumque, fidesque,	237	Gloriam, honorem, bonus, ignavus æque sibi exoptant,	338
Fugit hora, hoc, quod loquor, inde est,	281	Γυῶθι σεαυτὸν,	177
Fuit Ilium et ingens gloria Teucrorum,	444	Gracchos de seditione querentes,	159
Fulmina Jovis,	226, 462	Græcia capta ferum victorem cepit,	141
Fumum et opes strepitumque Roma,	99	Græculus esuriens in cælum, jusseris, ibit,	160
Fumum ex fulgore,	150	Grais ingenium, Graisis dedit ore rotundo,	153
Fungar iuani munere,	461	Grammatici certant nec certâ lege tenentur, . . .	148
Fungar vice cotis acutum quæ reddere ferrum valet,	152	Grata testudo Jovis, O dulce lenimen,	82
Furiæ assiduæ et domesticæ impiis,	9	Gratia,	49, 197
Furiæ impiorum,	15	Gratia atque honos,	190
Furor fit læsa sæpius patientia,	475		

PAGE	PAGE		
Gratia oneri, ultio in quæstu habetur,	394	Hei mihi! qualis erat! quan- tum mutatus ab illo,	443
Gratior et pulchro veniens in corpore virtus,	454	Hei mihi! quod nullis amor est medicabilis herbis,	238
Gratis anhelans, multa agendo nihil agens,	284	Heu, nihil invitis fas quem- quam fidere divis,	445
Gratis pœnitet esse probum,	263	Heu pietas, heu prisca fides,	461
Graviora quædam sunt remedia periculis,	475	Heu! quam difficilis gloriæ custodia est,	476
Graviora quæ concipiuntur animo,	20	Heus! proximus sum ego- met mihi,	401
Gravis ira regum est semper,	360	Hi motus animorum atque hæc certamina,	436
Gravissimum est imperium consuetudinis,	476	Hic niger est; hunc tu, Romane, caveto,	112
Gubernatores,	19	Hic nigrae succus loliginis, hæc est mera ærugo,	112
Jutta cavat lapidem,	266	Hic murus æneus esto, nil conscire sibi,	124
H		Hic rogo, non furor est, ut moriare, mori,	228
Iabent insidias hominis blanditiæ mali,	283	Hinc illæ lacrymæ,	140
Iæ nugæ seria ducent in mala,	156	Hinc subitæ mortes atque intestata senectus,	158
Iæ tibi erunt artes,	460	Hinc usura vorax avidum- que in tempore fœnus,	206
Iæ a te non multum ablu- dit imago,	120	Hirundo,	469
æc decies repetita placebit, æc in fœdera veni,	155	His nunc præmium est, qui recta prava faciunt,	418
æc studia adolescentiam agunt,	7	Historia,	325
æredis fletus sub personâ risus est,	476	Hoc fonte derivata clades in patriam fluxit,	95
æret lateri lethalis arundo,	449	Hoc opus, hic labor est,	455
anc veniam petimusque iamusque vicissim,	146	Hoc volo, sic jubeo, sit pro ratione voluntas,	165
annibal,	174	Homerus,	154
aud est nocens, quicumque non sponte est nocens,	363	Hominem pagina nostra sapit,	232
aud est virile terga For- unæ dare,	352	Hominis est errare, insipien- tis vero perseverare,	20
aud facile emergunt, quo- um virtutibus obstat,	161	Hominis mens discendo alitur,	43
aud ignara ac non incauta ituri,	107	Hominum genus, 229, 288, 305	
aud passibus æquis,	446	Homo ad intelligendum et ad agendum est natus,	62
aud semper errat fama, iquando et elegit,	396	Homo, animal providum, sagax,	55
aud etes et indociles,	333	Homo extra corpus est suum, cum irascitur,	476
aud mihi! difficile est imi- ri gaudia falsa,	423	Homo particeps rationis,	36

PAGE	PAGE
Homo sum ; humani nihil a me alienum puto, . . . 405	Ignavis precibus Fortuna repugnat, . . . 244
Homo vitæ commodatus, non donatus est, . . . 476	Ignavissimus quisque, . . . 391
Homo voluptati obsequens, . . . 414	Ignavum redi guræ parcere vitæ, . . . 207
Homunculi quanti sunt, . . . 291	Ignem gladio scrutare, . . . 120
Honesta consilia vel turpia, . . . 323	Ignoscere, . . . 327
Honesta primum est velle, nec labi viâ, . . . 349	Ignoscito sæpe alteri, nun- quam tibi, . . . 476
Honesta quædam scelera successus facit, . . . 350	Ignotæ res, . . . 197
Honestatis fructus, . . . 317	Iliacos intra muros peccatur et extra, . . . 126
Honeste servit, qui succum- bit temporî, . . . 476	Ilias, . . . 8
Honos alit artes, . . . 62	Illa, illa libertas, . . . 339
Horæ momento cita mors venit, . . . 106	Illa, quæ futura sunt, pros- picere, istuc est sapere, . . . 410
Horrea formicæ tendunt ad inania nunquam, . . . 258	Ille crucem sceleris pretium tulit, hic diadema, . . . 179
Horrent admotas vulnera cruda manus, . . . 261	Ille dolet verè, qui sine teste dolet, . . . 228
Horum semper ego optârim pauperrimus esse bonorum, . . . 108	Ille fuit vitæ Mario modus, . . . 206
Hospes, . . . 300	Ille malum virus serpentibus addidit atris, . . . 429
Humanum paucis vivit genus, . . . 211	Ille nunquam brachia dir- exit contra torrentem, . . . 163
Humiles laborant, . . . 284	Ille, quem beneficio adjun- gas, ex animo facit, . . . 409
I	
I, demens, et sævas curre per Alpes, . . . 174	Ille sapit, quisquis vixit heri, . . . 231
Ibit eo, quo vis, qui zonam perdidit, . . . 143	Ille terrarum mihi præter omnes, . . . 87
Id agas, tuo te merito ne quis oderit, . . . 476	Illicita amantur ; excidit, quicquid licet, . . . 363
Id cinerem aut Manes credis curare sepultos, . . . 449	Imagines defunctorum, . . . 319
Id demum est homini turpe, quod meruit pati, . . . 285	Immedicabile vulnus ense recidendum est, . . . 238
Id facere laus est, quod de- cet ; non, quod licet, . . . 364	Immodicis brevis est ætas et rara senectus, . . . 231
Id maxime quemque decet, quod est cuiusque suum maxime, . . . 44	Imparati, . . . 18
Idem velle atque nolle, ea demum firma amicitia est, . . . 339	Imperat aut servit collecta pecunia cuique, . . . 133
Ignavia, . . . 390	Imperator bonus, . . . 193
Ignaviâ nemo immortalis factus est, . . . 344	Imperaturus es hominibus qui nec totam servitutem pati, . . . 391
	Imperii tria genera, . . . 385
	Imperium benevolentia mun- nitum, . . . 234
	Imperium cupientibus nihil medium, . . . 393

	PAGE		PAGE
Imperium in bonos est facile,	300	Incerta casuum,	197
Imperium iustum,	192	Incidis in Scyllam, cupiens vitare Charybdim,	481
Impiger, iracundus, inexorabilis, acer,	149	Incipe quicquid agas,	2
Importunitas et inhumanitas omni ætati inhonesta,	21	Incitantur ad agnoscenda, quæ differuntur,	328
Improbe Amor, quid non mortalia pectora cogis,	452	Incoctum generoso pectus honesto,	277
Improbe Neptunum accusat, qui iterum naufragium facit,	480	Indignatio facit versum,	158
Impune potius lædi quam dedi alteri,	285	Indocti,	335
In amicitia nihil fictum, nihil simulatum,	29	Inepta hæc esse, nos quæ facimus, sentio,	411
In amore et ira hæc sunt mala,	389	Inertia strenua nos exercet,	133
In bello parvis momentis magni casus intercedunt,	4	Inertiæ dulcedo,	396
In causâ facili cuivis licet esse deserto,	260	Inertis est nescire, quid liceat sibi,	364
In culpâ est animus, qui se non effugit unquam,	134	Infans,	225
In fugâ sperare salutem,	341	Inferentis animus quam arcentis,	192, 197
In magnis et voluisse sat est,	330	Infirmus dum homo est, tunc deos meminit	325
In melle sunt linguæ,	312	Informes hiemes reducit Jupiter idem,	88
In pertusum ingerimus dicta dolium, operam ludimus,	301	Ingenia studiaque oppresseris facilius quam revocaveris,	396
In portu navigo,	401	Ingenii egregia facinora, sicut anima, immortalia sunt,	342
In pretio pretium nunc est; dat census honores,	254	Ingenii largitor venter,	275
In re malâ animo si bono utare, adjuvat,	291	Ingenio stat sine morte decus,	331
In se ipso totus, teres, atque rotundus,	122	Ingenium cui sit, cui mens divinior,	111
In se magna ruunt,	205	Ingenium ingens inculto latet hoc sub corpore,	109
In servitute cadere de regno grave est,	352	Ingenium longâ rubigine læsum,	260
In tenui labor; at tenuis non labor,	436	Ingentes animos angusto in pectore versant,	436
In turbas et discordias pessimo cuique vis,	374	Ingratum gratia tarda facit,	1
In vitium ducit culpæ fuga, si caret arte,	147	Ingratus unus omnibus miseris nocet,	476
In vota miseros ultimus cogit timor,	361	Iniqua raro maximis virtutibus fortuna parcat,	335
In vulgo non est consilium, cecedis per ignes suppositos cineri doloso,	84	Inimici acerbi,	32
		Initia magistratum ferme meliora,	389
		Injuriarum remedium est oblivio,	476

	PAGE		PAGE
Injustitiæ nulla capitalior est,	39	Invidere alii bene esse, tibi male esse, miseria est, . . .	313
Innocentia,	329, 365	Invidia, 126, 140, 202, 230, 240	240
Inopi beneficium bis dat, qui dat celeriter,	477	Invidia comes gloriæ, 192, 235	235
Inquinat egregios adjuncta superbia mores,	76	Invidiâ Siculi non invenere tyranni majus tormentum, 127	127
Insani sapiens nomen ferat,	130	Invidus macrescit alterius rebus opimis,	127
Insanire me aiunt, ultro cum ipsi insaniant,	295	Invisa nunquam imperia retinentur diu,	352
Insanus omnis furere credit cæteros,	477	Invitâ Minervâ,	155
Insigne mæstis præsidium,	84	Invitat culpam, qui delictum præterit,	477
Inspiciente fortunato nihil est intolerabilius,	30	Ipse dixit,	51
Insitâ mortalibus naturâ, propere sequi, quæ piget inchoare,	392	Ira furor brevis,	127
Insitâ mortalibus natura, recentem aliorum felicitatem ægris oculis introspicere,	392	Ira, quæ tegitur, nocet,	358
Insolentes,	366	Iræ magnæ,	188
Insolentia multitudinis effrenatæ,	69	Is mihi demum vivere videtur,	337
Insuperata accidunt magis sæpe quam quæ speres,	298	Is probus est, quem non poenitet, quam probus sit et frugi bonæ,	309
Inspicere, tanquam in speculum, in vitas omnium,	411	Isiaci conjectores,	54
Insultare malis, rebusque ægrescere lætis,	379	Isthuc est sapere, non quod ante pedes modo est videre,	410
Intabescitque videndo,	241	Ita amare oportere ut si aliquando esset osurus,	29
Integer vitæ scelerisque purus,	80	Ita comparatam esse hominum naturam omnium,	407
Interdum vulgus rectum videt; est ubi peccat,	141	Ita plerique ingenio sumus omnes, nostri nosmet poenitet,	415
Intra Fortunam quisque debet manere suam,	259	Ita vita est hominum; quasi quum ludas tesseriis,	412
Introrsus turpem, speciosum pelle decorâ,	135	Itur ad astra,	465
Intus et in jecore ægro nascuntur domini,	281		
Intus et in cute novi hominem,	278	J	
Invenias etiam disjecti membra poætæ,	111	Jacet ingens littore truncus, 445	445
Inventas aut qui vitam escoluere per artes,	459	Jejunus raro stomachus vulgaria temnit,	116
Inveterascet hoc quoque,	388	Jocus,	43
		Jucunda et idonea dicere vitæ,	154
		Jucundi acti labores,	62
		Jucundum et carum sterilis facit uxor amicum,	164
		Judæi,	183, 395
		Judex damnatur cum nocens absolvitur,	477

	PAGE		PAGE
Judicia æqua,	16	Largus opum et linguâ me-	
Judicio acri perpende,	219	lior, sed frigida bello,	468
Judicis officium est,	257	Latere semper patere, quod	
Jupiter est quodcumque vi-		latuit diu,	353
des, quocumque moveris, 214	214	Latratus habet illa canum	
Jupiter ex alto perjuria vi-		gemitusque luporum,	211
det amantum,	270	Laudare modica et otium ac	
Jus est in armis; opprimit		somnum loqui,	352
leges timor,	344	Laudari a laudato viro,	74
Jus et norma loquendi,	148	Laudato ingentia rura, exi-	
Jus summum, summa mali-		gum colito,	431
tia,	407	Laudator temporis acti,	150
Justitia, 46, 70, 255,	325	Laudem expetere,	6
Justitia excedens terris ves-		Laudis studio trahimur,	8
tigia fecit,	431	Laudō manentem; si celeres	
Justum et tenacem propo-		quatit pennas, resigno,	101
siti virum,	94	Laus vera et humili sæpe	
Juventas levis,	89	contingit viro,	346
		Leges sine moribus vanæ,	
L		quid proficiunt,	98
Labi, errare, nescire, mal-		Leniter, ex merito quicquid	
um et turpe ducimus,	37	patiari, ferendum est,	267
Labitur et labetur omne		Lethi janua patet vasto	
volupilis ævum,	126	hiatu,	225
Labitur occulte fallitque vo-		Leve fit, quod bene fertur,	
lutilis ætas, 246, 268	246, 268	onus,	268
Labor omnia vincit,	430	Levis est dolor, qui capere	
Labor et voluptas,	190	consilium potest,	359
Lamore alieno magnam par-		Levius fit patientiâ, quid-	
tam gloriam verbis sæpe		quid corrigere est nefas,	81
in se,	404	Levius soles timere, qui pro-	
laborum dulce lenimen,	82	pius timet,	357
acrymæ jussæ prosiliunt,	228	Lex, 16, 63, 199	
acrymæ pondera vocis hab-		Lex distinctio justorum,	57
ent,	264	Lex non scripta sed nata,	15
acrymæ quoque habent		Lex, quoddam æternum,	56
artes, quaque jubentur,		Lex recta ratio,	20
eunt,	267	Lex, res surda,	187
æta fovere non magni		Libera si dentur populo	
animi est decus,	377	suffragia,	170
etus in præsens animus,		Libera per vacuum posui	
quod ultra est,	91	vestigia princeps,	140
spides loqueris,	290	Liberalitas,	323
upsa cadunt folia primo		Liberi,	186
autumni tempore,	457	Libertas, 12, 75, 189, 203,	
rgior hic campos æther et		210, 327,	339
lumine vestit,	458	Libertas restituta,	194
rgitionem fundum non		Libertas temperata,	201
habere,	49	Libertatem naturâ etiam	
		mutis animalibus datam, 394	394

	PAGE		PAGE
Libri,	368, 371	Magni custodia census mi-	
Librorum turba onerat,	368	era est,	184
Limæ labor,	152	Magni nominis umbra, 205,	363
Lingua mali pars pessima		Magni viri est soutes punire,	42
servi,	170	Magnis tamen excidit ausis,	240
Lingua quam manu promp-		Magno jam conatu magnas	
tior,	343	nugas,	407
Lingua sile,	263	Magno se iudice quisque	
Linguenda tellus et domus et		tuetur,	205
placens uxor,	90	Magnos homines virtute me-	
Littur ama; altum alii tene-		timur non fortunâ,	234
ant,	453	Magnum pauperies oppro-	
Livor,	268	brium jubet,	98
Livor, iners vitium,	264	Magnum vectigal est parsi-	
Livor atque luxus,	274	monia,	33
Lucis amor, qui mente no-		Magnus ab integro sæclorum	
vissimus exit,	380	nascitur ordo,	426
Lucri odor ex re quâlibet,	184	Maio malas nubere,	257
Ludit in humanis divina po-		Majestas et amor non bene	
tentia rebus	265	conveniunt,	241
Lumenque juventæ purpu-		Majora populus semper a	
rum,	440	summo exigit,	364
Lupum custodem ovium,	18	Majorum gloria posteris	
Lupus in fabulâ,	412	lumen est,	343
Lusisti satis, edisti satis		Mala nostra videre non pos-	
atque bibisti,	146	sumus,	296
Luxuriant animi rebus ple-		Mala magna non latitant,	359
rumque secundis,	271	Mala mens, malus animus,	400
		Mala mentis gaudia,	457
		Mala res nota, est optima,	307
		Malam bonæ præferre fortu-	
		nam licet,	348
M		Male imperando summum	
Macte novâ virtute, puer ;		imperium amittitur,	477
sic itur ad astra,	465	Male parta, male dilabun-	
Maculis paucis non offender,	154	tur,	17
Magis exurunt, quos secretae		Male partum, male disperit,	304
lacerant curæ,	362	Male quod mulier facere	
Magister artis venter,	275	occepit,	313
Magna inter molles concor-		Male verum examinat omnis	
dia,	159	corruptus iudex,	116
Magna momento obrui vin-		Male vivere est mortis genus,	264
cendo didici,	354	Male vivunt, qui semper	
Magna nobilitas grave pon-		vivere incipiunt,	370
us illum premit,	356	Maledictio,	10, 13
Magna nolentem quoque		Maledictum, nihil est tam	
consilia produunt,	347	volucere quam,	10
Magna vis conscientiae,	16	Malefacere qui vult, nun-	
Magnæ res geruntur, con-		quam non causam in-	
silio,	22	venit,	477
Magnam fortunam magnus			
etiam animus decet,	477		

PAGE	PAGE		
Malevolus animus abditos dentes habet,	477	Mens cuiusque, is est quis que,	36
Malis gaudere alienis,	401	Mens cum corpore crescit et senescit,	221
Malo indisertam prudentiam quam stultitiam loquacem,	58	Mens divinior atque os magna sonaturum,	111
Malo pater tibi sit Ther- sites,	170	Mens hominis discendo alitur,	43
Malo quam bene olere, nil olere,	231	Mens mutatione recreatur,	335
Malorum facinorum minis- tri,	389	Mens sibi conscia recti,	441
Malum optissimum malo,	187	Mens sibi conscia factis præmetuens,	223
Malum nascens facile op- primitur,	19	Mens sana in corpore sano,	176
Malum notum est tolera- bile,	194	Mens sola loco non exulat,	266
Malus et crudelis,	339	Mensuraque juris, vis erat,	206
Manet altâ mente repostum spretæque injuria formæ,	436	Mente deos adiit,	250
Mantua væ miseræ nimium vicina Cremonæ,	428	Mente præstabilius deus dedit nihil,	24
Marcellus,	461	Mentem mortalia tangunt,	440
Materiam superabat opus,	239	Mentiri nescio,	160
Maxima debetur puero re- verentia,	182	Mentis divinam vim,	64
Maximæ illecebræ est pec- candi impunitatis spes,	16	Mentis vulnera,	266
Me focus et non indignan- tia fumos tecta fumant,	229	Merseæ profundo, pulchrior evenit,	102
Me, me, (adsum qui feci,)	464	Metiri se quemque suo modulo ac pede,	132
Meâ virtute me involvo,	101	Metui quam amari malle,	234
Medici mali,	71	Metus,	195
Medio tutissimus ibis,	240	Metus et terror infirma vin- cula,	398
Mediocribus esse poëtis, non homines concessere,	155	Metus malus custos diurni- tatis,	47
Mediocriter plurima facere,	329	Meus mihi, suus cuique est carus,	293
Meliorè luto pinxit præcordia Titan,	181	Micare in tenebris,	51
Melius non tangere clamo,	115	Mihi plaudo ipse domi,	108
Memoria bene redditæ vitæ,	21	Mihi res, non me rebus sub- jungere conor,	123
Mene moveat cimex Panti- lius,	115	Miles segnis ac deses,	393
Mene satis placidi vultum ignorare jubes,	455	Militia est potior; quid enim? concurritur,	106
Mendaces solent luere poenas malefici,	283	Militis animum mutabilem subitis,	392
Mendacium,	299	Mille hominum species et rerum discolor usus,	280
Mendicis ut sint modesti,	311	Minervâ adversante,	43
Mens ardua semper a puero, lens bona,	75 198, 372	Minervâ crassâ,	116
		Minervâ invitâ,	43, 155
		Minimæ vires frangere quas sa valent,	260

	PAGE		PAGE
Minimum decet libere, cui multum licet,	354	Mœstum silentium et tacita divinationo,	195
Ministeria casus assignat,	372	Molles in calamitate mortaliū animi,	387
Minor est quam servus, dominus qui servos timet,	477	Mollia securæ peragebant otia gentes,	237
Minor in parvis fortuna furit,	351	Mollissima corda humano generi dare se natura fatetur,	185
Minuti et infirmi animi est ultio,	180	Mollissima fandi tempora,	450
Mirandusque cliens sedet ad prætoris regis,	174	Momenta parva,	195
Miremur periisse homines,	1	Moniti meliora sequamur,	447
Misce stultitiam consiliis brevem,	105	Monstrata diu veteris trahit orbita culpæ,	181
Miser est nunquam, cui facile est mori,	362	Monstrum horrendum, informe, ingens cui lumen ademtum,	448
Miser est nemo nisi comparatus,	358	Mora omnis odio est, sed facit sapientiam,	478
Misera est magni custodia census,	184	More hominum evenit, ut quod sum nactus mali,	402
Miseram pacem vel bello bene mutari,	384	Mores mali,	307, 309, 310
Miseriarum præcipua pars erat videre et aspicere,	398	Mores non ingenerantur a stirpe,	12
Miseris celestia numina parant,	265	Mori est felicitis, antequam mortem invocet,	478
Miseris succurrere disco,	441	Moriendum est omnibus,	26
Misero datur quodcumque, fortunæ datur,	357	Moriensque fefellit,	136
Miserrima est fortuna, quæ inimicos latet,	477	Mors, 21, 32, 35, 65, 77, 250, 253, 293, 322, 331, 355, 375, 378	
Miserrimum est timere, cum spes nihil,	356	Mors æumnarum requies,	340
Miserum est aliorum incumbere famæ,	169	Mors et fugacem persequitur virum,	93
Miserum est tacere cogi, quod cupias loqui,	478	Mors etiam saxi venit,	1
Mitte sectari, rosa quo locorum,	84	Mors honesta,	235
Mobilitate viget viresque acquirit eundo,	449	Mors pallida æquo pulsata pede pauperum tabernas,	77
Moderare animum,	203	Mors pro patriâ,	20
Moderata durant,	353	Mors semper impendet,	61
Modestia,	324	Mors servituti anteponenda,	41
Modicis rebus longius ævum,	360	Mors sola fatetur, quantula sint hominum corporacula,	175
Modo liceat vivere, spes est,	408	Mors sua quemque manet longius aut propius,	331
Modus in rebus; sunt certi denique fines,	108	Mors tacito clam pede venit,	420
Modus omnibus in rebus optimum est habitu,	303	Mors terribilis iis, quorum cum vitâ omnia extinguntur,	33

PAGE	PAGE
Nec Insisse pudet, sed non incidisse ludum,	Nemo est qui tibi sapientius suadere possit teipso,
Nec mora nec requies,	Nemo in sese tentat descendere,
Nec sat rationis in armis,	Nemo malus felix,
Nec sibi sed toti genitum se credere mundo,	Nemo potentes adgredi tutus potest,
Nec te quæsieris extra,	Nemo repente venit turpissimus,
Nec te sermonibus vulgi derideris,	Nemo satis credit tantum delinquere, quantum permittas,
Nec tibi celandi spes sit peccare paranti,	Nemo sibi tantummodo errat,
Nec tibi diva parens generis nec Dardanus auctor,	Nemo solus satis sapit,
Nec tibi quid liceat sed quid fecisse decebit,	Nemo timendo ad summum pervenit locum,
Nec trepides in usum potentis ævi pauca,	Nemo vir magnus sine aliquo afflatu divino unquam fuit,
Nec verbum verbo curabis reddere fidus interpret,	Nequam illud verbum est, Bene vult, nisi qui benefacit,
Nec virtute foret clarisve potentius armis,	Neque amissos colores lana refert medicata fuco,
Nec vixit male, qui natus moriensque fefellit,	Neque enim ignari sumus ante malorum,
Necesse est multos timeat, quem multi timent,	Neque fœmina, pudicitiam amissâ, alia abnuerit,
Necesse est facere sumptum, qui querit lucrum,	Neque lex æquior quam necis artifices, arte perire suâ,
Necessitas æquâ lege sortitur insignes et imos,	Neque me vixisse poenitet, quoniam ita vixi,
Necessitas dat legem, non ipsa accipit,	Neque populi neque plebis ulla vox, sed attoniti vultus,
Necessitas plus posse quam pietas solet,	Neque si chartæ sileant, quod bene feceris, mercedem tuleris,
Nefas nocere vel malo fratri puta,	Neque si quis scribat, uti nos sermoni propiora,
Negat quis; nego, ait? aio,	Nequeo monstrare et sentio tantum,
Neglectis urenda filix innascitur agris,	Nequitia pœna maxima ipsamet sui est,
Negligentia agrestis et inhumana,	Nervi belli pecunia,
Negligere quid de se quisque sentiat, arrogantis est,	Nescia fallere vita,
Neminem id agere, ut ex alterius prædatur inscientiâ,	Nescia mens hominum fati sortisque futuræ,
Nemini credo qui large blandus est pauperi,	
Nemo adeo ferus est ut non mitescere possit,	
Nemo beatus ante obitum,	

PAGE	PAGE		
Nescio quâ natale solum dulcedine captos ducit, . . .	261	Nil admirari prope res est una, . . .	129
Nescire quid antea quam na- tus sis, . . .	60	Nil agit exemplum; litem quod lite resolvit, . . .	119
Nescit plebes jejuna ti- mere, . . .	209	Nil conscire sibi, nullâ pal- lescere culpâ, . . .	124
Nescit vox missa reverti, . . .	155	Nil desperandum, . . .	78
Neu fluitem dubiâ spe pen- dulus horâ, . . .	139	Nil dictu fœdum visuque hæc limina tangat, . . .	182
Ni gradus servetur, nulli tutus est summus locus, . . .	480	Nil ego contulerim jucundo sanus amico, . . .	113
Ni posces ante diem librum cum lumine, . . .	126	Nil facimus non sponte dei, . . .	214
Nihil acceptius Deo quam concilia cœtusque homi- num, . . .	34	Nil habet infelix paupertas durius in se, . . .	161
Nihil agit, qui diffidentem verbis solatus est suis, . . .	296	Nil homine terra pejus in- grato creat, . . .	1
Nihil aptius ad delectationem lectoris quam tempo- rum varietates, . . .	72	Nil intra est oleam, nil ex- tra est in nuce duri, . . .	141
Nihil est ab omni parte bea- tum, . . .	91	Nil mihi das vivus, . . .	233
Nihil est factum quod non futurum fuerit, . . .	53	Nil mortalibus arduum est, . . .	77
Nihil est ipsâ æqualitate inæqualius, . . .	328	Nil prodest quod non lædere possit idem, . . .	259
Nihil est miserius quam animus hominis conscius, . . .	299	Nil sine magno vita labore dedit mortalibus, . . .	114
Nihil est tam volucre quam maledictum, . . .	10	Nil sine te mei possunt ho- nores, . . .	82
Nihil est quin male narran- do possit depravari, . . .	417	Nil tam difficile quin quæ- rendo investigari possit, . . .	407
Nihil expetendum nisi laus et honestas, . . .	6	Nil tam instabile ac fluxum quam fama potentiæ, . . .	389
Nihil in bello oportet con- temni, . . .	234	Nimbus, . . .	469
Nihil in vitâ nobis præstan- dum præter culpam, . . .	72	Nimia illæc licentia evadet in aliquod magnum malum, . . .	411
Nihil melius homini facili- tate et clementiâ, . . .	413	Nimia omnia nimium exhibent negotium hominibus ex se, . . .	303
Nihil opinionis causâ, omnia conscientiæ faciam, 318, . . .	367	Nimio celerius venit quod molestum est, quam quod petas, . . .	298
Nihil supra Deos lacesso, . . .	91	Nimio id quod pudet facili- us fertur, quam illud quod piget, . . .	301
Nihil tam inæquale quam æqualitas ipsa, . . .	328	Nimium altercando veritas amittitur, . . .	478
Nihil utile quod non idem honestum, . . .	50	Nimium magis quam parum offendit, . . .	60
l actum credens dum quid superesset agendum, 209		Nisi animos doctrinâ ex- colamus, . . .	6
		Nisi utile est, quod faci- mus, stulta est gloria, . . .	285

	PAGE		PAGE
Nisus,	463	Non enim gaza neque consu-	
Nitimur in vetitum semper		laris summovet lictor, . . .	90
cupimusque negata,	269	Non equidem invideo, magis	
Nitor in adversum,	240	miror,	424
Nobilitas sola est virtus,	168	Non est ad astra mollis e	
Nobilitas grave pondus,	356	terris via,	346
Noceus suo exemplo pre-		Non est ars, quæ ad effectum	
mitur,	346	casu venit,	370
Nocentem aliquando et ne-		Non est crede mihi sapientis	
farium defendere haben-		dicere, Vivam,	227
dum est religioni,	48	Non est vivere sed valere	
Nocet empta dolore volup-		vita,	231
tas,	127	Non exercitus præsidia regni,	
Noctes atque dies patet atri		342, 395	
janua Ditis,	455	Non fit sine periculo faci-	
Nocturnâ versate manu, ver-		nus magnum et memora-	
sate diurnâ,	152	bile,	406
Nolunt ubi velis, ubi nolis		Non fumum ex fulgore sed	
cupiunt ultro,	404	ex fumo dare lucem,	150
Nomen erit indelebile nos-		Non habeo nauci augurem, . . .	54
trum,	254	Non hæc in fœdera veni,	451
Nomen quæsitum ingenio,		Non ignara mali miseris suc-	
non excidet ab ævo,	331	currere disco,	441
Non aliter vivas in solitu-		Non ille pro caris amicis aut	
dine, aliter in foro,	480	patriâ timidus perire,	104
Non amo te, Sabidi, nec		Non illic urbes, non tu mira-	
possum dicere quare,	227	bere sylvas,	269
Non bene conveniunt ma-		Non intelligunt homines,	
jestas et amor,	241	quam magnum vectigal	
Non bene olet, qui bene		est parcimonia,	34
semper olet,	228	Non missura cutem nisi	
Non cuivis homini contingit		plena cruoris hirudo,	156
adire Corintho,	137	Non moriri certius est,	293
Non deficit alter aureus,	456	Non nobis solum nati sumus, . . .	37
Non dolet hic, quisquis lau-		Non nostrum inter vos tan-	
dari, Gellia, quærit,	228	tas componere lites,	426
Non eadem est ætas, non		Non omnia possumus omnes,	
mens,	123	9, 428	
Non ego hoc ferrem, calidus		Non possidentem multa vo-	
juventâ,	96	caveris recte beatum,	104
Non ego illam mihi dotem		Non propter vitam faciunt	
duco esse, quæ dos dicitur,		patrimonia quidam,	178
.	288	Non putâram,	41
Non ego omnino lucrum		Non quam multis placeas,	
omne esse utile homini		sed qualibus, stude,	478
existimo,	292	Non ratio, verum argentum	
Non ego paucis offendar ma-		deerat,	416
culis,	154	Non rete accipitri tenditur,	416
Non ego ventosæ venor suf-		Non semper easdem senten-	
fragia plebis,	140	tias ab iisdem,	11

	PAGE		PAGE
Non semper idem floribus		Nox,	452
est honor,	89	Nugæ canoræ,	153
Non si male nunc et olim		Nulla aconita bibuntur fic-	
sic erit,	88	tilibus,	172
Non sum qualis eram bonæ		Nulla dies nobis mærorem	
sub regno Cinaræ,	102	e pectore demet,	222
Non tali auxilio nec defen-		Nulla dies unquam memori	
soribus istis,	445	vos eximet ævo,	465
Non temnere divos,	458	Nulla fere causa est, in quâ	
Non tibi illud apparere, si		non femina litem move-	
sumas, potest,	310	rit,	165
Non tu corpus eras sine pec-		Nulla fides regni sociis,	206
to,	128	Nulla manus belli, mutato	
Non tu prece poscis emaci,	276	judice, pura est,	212
Non tumultus, non quies,	391	Nulla sancta societas nec	
Non vacat exiguis rebus		fides regni est,	38
adesse Jovi,	259	Nullane in re esse homini	
Non viribus sed consiliis res		cuiquam fidem,	401
magnæ geruntur,	22	Nulla tam facilis res, quin	
Non votis nec suppliciiis		difficilis sit, quam invitus	
muliebribus auxilia deo-		facias,	408
rum parantur,	340	Nulla vestigia retrorsum,	125
Nonumque prematur in an-		Nulla unquam de morte ho-	
num,	155	minis cunctatio longa est,	165
Non os campis, nos montibus		Nullam capitaliorem pestem	
frui mur,	53	quam corporis voluptatem,	24
Non s in vitium credula turba		Nulli est homini perpetuum	
sumus,	257	bonum,	294
Non s numerus sumus et		Nulli jactantius mœrent	
fruges consumere nati,	126	quam qui maxime lætan-	
Non s patriæ fines et dulcia		tur,	383
inquimus arva,	424	Nulli sincera voluptas,	244
Non s virtutes ipsas inverti-		Nullis amor est medicabilis	
mus,	110	herbis,	238
Non scenda est mensura sui,	177	Nullius addictus jurare in	
Non sse omnia hæc, salus est		verba magistri,	123
adolescentulis,	404	Nulla fata loco possis exclu-	
Non sse velint omnes, merce-		dere,	229
lem solvere nemo,	167	Nullum animal, præter ho-	
Non sstra omnis vis in animo et		minem, qui habet noti-	
orpore sita,	337	tiam dei,	55
Non sstra sine auxilio fugiunt		Nullum est jam dictum,	
ona,	272	quod non dictum sit	
Non ssa mala res optima est,	307	prius,	403
Non sante judice, quo nōsti,		Nullum numen habes si sit	
opulo,	113	prudencia,	176
Non ssi in fratres animi pater-		Nullus ad amissas ibit ami-	
ni,	85	cus opes,	258
Non si ingenium mulierum,	404	Nullus argento color est	
Non sit paucos secunda quies,	344	avaris abdito terris,	85